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Sammanträdesdatum 

25 januari 2017 

Aldrenämnden Sammanträdesprotokoll 

Landstinget Blekinge 
Handläggare 

ÄN 2017/150 1.9.1 

Akten Dnr -~----öVJ; 6 C; i :J O(}-~ 
Ink 2 17 -02- O 8 

Landstinget Blekinge 
§ f)in.det 

5 ----------.J 
Yttrande över landstingsmotion "Landstinget bör initiera och 
utreda möjligheten till att etablera Hospice i länet" 

att anta förvaltningens yttrande som svar på frågorna i återremissen 

Yrkande 
Jan-Ake Nordin (M) yrkar att äldrenämnden ställer sig positiv till ett 
hospice i Blekinge, samt att frågan om medfinansiering från 
primärkommunerna måste diskuteras i en helhet, där hospice, 
avancerad sjukvård i hemmet, äldrepsykiatri och övrig verksamhet där 
huvudmännen behöver samverka belyses. 

Kent Lewen (L) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 

Ulf Härstedt (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 

Asa Larsson (SD) yrkar bifall till Jan-Åke Nordins (M) ändringsyrkande. 

Proposition och beslut 
Ordförande Jan-Anders Lindfors (S) ställer proposition på 
arbetsutskottets förslag mot Jan-Ake Nordins (M) ändringsyrkande och 
finner att äldrenämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 

Votering begärs 
Ordförande Jan-Anders Lindfors (S) ställer följande propositionsordning. 
Den som vill bifalla arbetsutskottets förslag röstar JA. Den som vill bifalla 
Jan-Ake Nordins (M} yrkande röstar NEJ. 

Följande röstar JA: Kent Lewen (L), Eva-Lotta Altvall (S), Christer 
Göstasson (S), Marianne Abrahamsson (S), Ulf Härstedt (S) Inga-Lill 
Niklasson (S), Sven-Åke Falkstrand (C), Jan-Olof Andersson (MP) och 
Jan-Anders Lindfors (S) 

Följande röstar NEJ: Jan-Ake Nordin (M), Sigrid Johansson (M), 
Marianne Nordin (M), Asa Larsson (SD), Bo Hugmark (SD), Björn 
Liljekranz (M) 

forts. 

Sign 

Blad 
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§ 5 forts. 

Sammanträdesdatum 

25 januari 2017 

Sammanträdesprotokoll 

Yttrande över landstingsmotion "Landstinget bör initiera och utreda 
möjligheten till att etablera Hospice i länet" 

Äldrenämnden beslutar således med 9 ja-röster mot 6 nej-röster enligt 
arbetsutskottets förslag. 

Reservationer 
Jan-Ake Nordin (M), Sigrid Johansson (M), Marianne Nording (M), 
Asa Larsson (SD), Bo Hugmark (SD), Björn Liljekranz (M) reserverar sig 
till förmån för eget yrkande. 

Ärendet 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska Ann-Britt Mårtensson föredrar 
ärendet. 

Äldrenämndens arbetsutskott har vid sammanträde den 11 januari 2017 
lämnat förslag till beslut. 

Landstingsstyrelsen beslutade den 12 december 2016 att återremittera 
motionen "Landstinget bör initiera och utreda möjligheten till att etablera 
Hospice i länet" (Dnr 2015/00305). l anslutning till återremitteringen 
önskades svar från länets kommuner enligt nedan. 

•"Kommunperspektivet bör fördjupas. Frågan om det finns något 
intresse hos kommunerna att delfinansiera ett gemensamt Hospice i 
Blekinge bör besvaras tydligare. Beskrivningen av kommunernas 
strategier för utvecklingen av sina delar i den palliativa vården bör 
utvecklas ytterligare. 

Utvecklingen av den palliativa vården är en prioriterad verksamhet inom 
äldrenämndens verksamhet och finns bl.a. med i Verksamhetsplan 
2017, i förvaltningens kompetensutvecklingsplan samt i 
verksamhetemas handlingsplaner och styrkort. 
Äldrenämndens strategi för den kommunala delen av den palliativa 
vården är främst att vården ska bedrivas enligt närhetsprincipen och i 
första hand i den enskildes hem. De uppföljningar som görs visar 
också att den palliativa vård som den kommunala hemsjukvården och 
hemtjänsten ger är av god kvalitet. 

forts. 

Blad 
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Aldrenämnden 

§ 5 forts. 

Sammanträdesdatum 

25 januari 2017 

Sam manträdesprotokoll 

Yttrande över landstingsmotion "Landstinget bör initiera och 
utreda möjligheten till att etablera Hospice i länet" 

Om den enskilde inte kan vistas i det egna hemmet av sociala skäl t ex 
bostadens utformning eller anhörigas situation eller har behov av den 
vård och omsorg som ges på den palliativa omvårdnadsenheten på 
Storören, Gullberna Park kan korttidsplats erbjudas där. Enheten 
öppnade 2011 och har sex platser som väl täcker behovet, den 
genomsnittliga beläggningsgraden har varit ca 70 % dvs. 4 platser. 

Av enhetens uppdragbeskrivningen framgår att vård och omsorg ska 
utformas enligt det övergripande målet för palliativ vård tillsammans 
med den enskilde och närstående. Deras behov och önskemål ska 
beaktas så långt som möjligt. Personalens arbetssätt bygger på den 
palliativa värdegrunden som innebär närhet, helhet, kunskap och 
empati. 
Nämnden bedömer att enheten bedrivs enligt den värdegrund som 
Hospiceverksamheten vilar på men inom kommunens ansvarsområde 
och kompetens. 
Hemsjukvården och den palliativa omvårdnadsenheten samarbetar 
både med landstingets palliativa specialistteam och med primärvården 
för att tillförsäkra den enskilde god vård och omsorg. 
Om den befintliga hemsjukvården dessutom kompletteras med den 
planerade landstingsverksamheten ASIH så är bedömningen att 
kommuninnevånarna kommer att ha tillgång till en palliativ vård som 
motsvara de allra flestas behov. 
En delfinansiering av en hospiceverksamhet utanför kommunen skulle 
innebära ett avsteg från närhetsprincipen och stora förändringar och 
omprioriteringar av den vård och omsorg som bedrivs idag, vilket 
nämnden inte är beredd att göra. Med hänvisning till detta så har 
äldrenämnden inte något intresse av att delfinansiera den i motionen 
föreslagna verksamheten. 

Sign 

Blad 
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Handläggare Direkt telefon 

Ann-Britt Mårtensson 0455-304418 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska 

Vår beteckning 

Äldreförvaltningen föreslår äldrenämnden besluta 

Er beteckning Datum 

2017-01-02 

Att anta förvaltningen yttrande som svar på frågorna i återremissen. 

Yttrande över landstingsmotion "Landstinget bör initiera och utreda 
möjligheten till att etablera Hospice i länet" 

Landstingsstyrelsens beslutade den 12 december 2016 att återremittera motionen 
"Landstinget bör initiera och utreda möjligheten till att etablera Hospice i länet" (Dnr 
2015/00305). l anslutning till återremitteringen önskades svar från länets kommuner enligt 
nedan. 

• "Kommunperspektivet bör fördjupas. Frågan om det finns något intresse hos 
kommunerna att delfinansiera ett gemensamt Hospice i Blekinge bör besvaras 
tydligare. Beskrivningen av kommunernas strategier för utvecklingen av sina delar i 
den palliativa vården bör utvecklas ytterligare. 

Svar önskas senast den 23 februari 2017. 

Utvecklingen av den palliativa vården är en prioriterad verksamhet inom äldrenämndens 
verksamhet och finns bl.a. med i Verksamhetsplan 2017, i förvaltningens 
kompetensutvecklingsplan samt i verksamheternas handlingsplaner och styrkort 
Äldrenämndens strategi för den kommunala delen av den palliativa vården är främst att 
vården ska bedrivas enligt närhetsprincipen och i första hand i den enskildes hem. De 
uppföljningar som görs visar också att den palliativa vård som den kommunala 
hemsjukvården och hemtjänsten ger är av god kvalitet. 
Om den enskilde inte kan vistas i det egna hemmet av sociala skäl t ex bostadens 
utformning eller anhörigas situation eller har behov av den vård och omsorg som ges på 
den palliativa omvårdnadsenheten på Storören, Gullberna Park kan korttidsplats erbjudas 
där. Enheten öppnade 2011 och har sex platser som väl täcker behovet, den 
genomsnittliga beläggningsgraden har varit ca 70 % dvs. 4 platser. 

Äldreförvaltningen 

Postadress 
371 83 Kartskrona 

Besöksadress Telefon 
östra Hamngatan 7 B 0455·30 30 00 vx 

Telefax 
0455-30 30 34 

E-postadress 
aldreforvaltningen@kartskrona.se 
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Av enhetens uppdragbeskrivningen framgår att vård och omsorg ska utformas enligt det 
övergripande målet för palliativ vård tillsammans med den enskilde och närstående. Deras 
behov och önskemål ska beaktas så långt som möjligt. Personalens arbetssätt bygger på 
den palliativa värdegrunden som innebär närhet, helhet, kunskap och empati. 
Nämnden bedömer att enheten bedrivs enligt den värdegrund som Hospiceverksamheten 
vilar på men inom kommunens ansvarsområde och kompetens. 
Hemsjukvården och den palliativa omvårdnadsenheten samarbetar både med 
landstingets palliativa specialistteam och med primärvården för att tillförsäkra den 
enskilde god vård och omsorg. 
Om den befintliga hemsjukvården dessutom kompletteras med den planerade 
landstingsverksamheten ASIH så är bedömningen att kommuninnevånarna kommer att ha 
tillgång till en palliativ vård som motsvara de allra flestas behov. 
En delfinansiering av en hospiceverksamhet utanför kommunen skulle innebära ett avsteg 
från närhetsprincipen och stora förändringar och omprioriteringar av den vård och omsorg 
som bedrivs idag, vilket nämnden inte är beredd att göra. Med hänvisning till detta så har 
äldrenämnden inte något intresse av att delfinansiera den i motionen föreslagna 
verksamheten. 



Ronny Pettersson 
Planeringsenheten 
Landstingsdirektörens kansli 

tJI Il" 
LANDSliNGET BLEKINGE 

2016-12-15 Ärcndenununer:2016/01503 

Till berörda Omsorgsnämnder l Äldrenämnder (motsv.) i länets kommuner 

Landstingsstyrelsens beslutade den 12 december 2016 att återremittera motionen "Landstinget 
bör initiera och utreda möjligheten till att etablera Hospicc i länet" (Dnr 2015/00305). (Motionen 
framgår sist i detta brev.) I anslutning till återremitteringen önskades svar på följande frågor: 

• "Kommunperspektivet bör fördjupas. Fclgan om det finns något intresse hos kommu
nerna att delfinansiera ett gemensamt Hospice i Blekinge bör besvaras tydligare. Beskriv
ningen av kommunernas strategier för utvecklingen av sina delar i den palliativa vården 
bör utvecklas ytterligare. 

• Insamlingsstiftelsen Att leva livet ut bör intervjuas och deras tankar och ideer läggas till 
och analyseras i dokumentet. 

• Verksamhetsföreträdare och ansvariga för landstingets palliativa vård (såväl på sjukhuset 
som i primärvården) bör intervjuas och deras synpunkter läggas till och analyseras i do
kumentet. 

• Möjliga organisationsformer och hur Hospice har organiserats på andra håll bör beskri
vas." 

Med anledning av punkt 1 ovan anhåller undertecknad om svar hur er konunun ser på behovet 
av att etablera ett hospice i länet och om det finns föreligger det då ett intresse av att delfinansiera 
denna verksamhet med övriga kommuner i länet och landstinget. 

Jag är också tacksam för om ni kan kortfattat kan beskriva de strategier som er kommun eventu
ellt har för denna del av vården i er konunun. 

Jag är tacksam för om jag kan erhålla era svar fortast möjligt men dock senast torsdagen den 23 
februari 2017. 

Landstingets kansli, Karlskrona som ovan 

~~p~ 
Ronny Pettersson 
Utredare 
Planeringsenheten 
Landstinget Blekinge 
Wämöcenter 
371 81 Karlskrona 
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Motion till Landstingsfullmäktige 

Landstinget Blekinge bör initiera och utreda möjligheten till att etablera Hospice i länet 

Vården i livets slutskede skall beaktas med samma omtanke som vård och omsorg vid livets 
början. Det skall vara en grundläggande rättighet att få sluta sina dagar på ett värdigt sätt. 
Många vill vistas i sitt hem med stöd och hjälp ända till slutet. För en del är sjukhusvård 
Nödvändig. För andra behövs vårdformen, hospice. 
Hospice är en vårdform för svårt sjuka och döende människor baserad på respekt för per
sonlig integritet, god omvårdnad och symtomlindring samt psykosocialt stöd för hela familjen. 
Ett hospice erbjuder en varm atmosfår för människor i livets slutskede. 
Hospice måste finnas tillgängligt som ett alternativ för patienter och anhörigas om en del av 
Vården i livets slutskede för den som så önskar. Vi har ett starkt och oavvisligt värdighetsansvar 
mot våra medmänniskor. 

Frågan om att inrätta hospice i Blekinge har flera gånger varit upp i Landstinget Blekinge till 
Diskussion utan att någon sådan verksamhet kommit till stånd. Att hospice skulle öka 
Mångfalden av vårdinsatser och vara en resurs inom den palliativa vården är det nog ingen som 
ifrågasätter. 
I andra län bl. a Skåne förekommer att sjukvårdshuvudmannen och primärkommunerna samfi
nansierar hospice. Det är rimligt att anta att dessa parter också i Blekinge skulle vara betjänta av 
att agera på likartat sätt. Beträffande lokalisering kan i nuläget Guö värdhus vara ett möjligt alter
nativ. 

Enligt den prioriteringsordning som Landstinget fastställt i "Vårdens svåra val" är palliativ vård 
och vård i livets slutskede prioritet 1. 1\ tt inrätta hospice är således i överensstämmelse med inne
hållet i nämnda dokument. Behovet av denna vårdform ökar också med en allt äldre befolkning. 
Beträffande ansvaret för driften bör även alternativa driftsformer vara möjliga. 

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag att landstingsfullmäktige beslutar 

att landstinget Blekinge tar initiativ till att utreda möjligheterna till etablering av hospice i länet 
att landstinget Blekinge utreder möjligheterna till samarbete och samfinansiering med länets 

primärkommuner 
att alternativa driftsformer beaktas i utredningen 

Birgitta Ståhl (1\1) 
J esper Bengtsson(C) 
Rose-Marie Strömblad(FP) 
IngaLill Siggelsten Blum (KD) 
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